COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO CIRCUITO DAS AGUAS

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

SICOOB CIRCUITO DAS AGUAS
CNPJ: 03.941.182/0001-93

Em Reais

SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES
Juros sobre o Capital Préprio Recebidos - Invest. Aval. Custo

Distribuicdo de Sobras e Dividendos - Invest. Aval. Custo
Provisdes/Reversdes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito

Provis6es/Reversdes para Garantias Prestadas

Provis6es/Reversdes para Contingéncias
Atualizacéo de Depositos em Garantia

Depreciagdes e Amortizacdes

Nota 29 Sem. 2023

SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAGAO E PARTICIPAGOES AJUSTADO

(Aumento)/Reducao em Ativos Operacionais

Aplicacdes Interfinanceiras de Liquidez

Operagoes de Crédito
Qutros Ativos Financeiros

Ativos Fiscais Correntes e Diferidos

Qutros Ativos

Aumento/(Reducado) em Passivos Operacionais

Depodsitos a Vista
Depositos a Prazo

Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos

Relagdes Interfinanceiras
Outros Passivos Financeiros

Provisoes

Obrigagoes Fiscais Correntes e Diferidas

Outros Passivos
FATES - Atos Cooperativos

Reversao/Realizacao de Fundos

Imposto de Renda Pago
Contribuigao Social Pago
CAIXA LiQUIDO APLICADO / ORIGINADO EM ATIVIDADES OPERACIONAIS

Atividades de Investimentos

Distribuicdo de Sobras da Central Recebidos - Invest. Aval. Custo
Juros sobre o Capital Préprio Recebidos - Invest. Aval. Custo

Aquisicéo de Intangivel

Aquisi¢éo de Imobilizado de Uso

Aquisicéo de Investimentos
CAIXA LiQUIDO APLICADO / ORIGINADO EM ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

Atividades de Financiamentos
Aumento por novos aportes de Capital
Devolugao de Capital aos Cooperados

Estorno de Capital
Distribuicdo de Sobras Para Associados Pago
Outros Eventos/Reservas

20c
20c

CAIXA LIQUIDO APLICADO / ORIGINADO EM ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS

AUMENTO / REDUGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

ModificagGes Liquidas de Caixa e Equivalentes de Caixa
Caixa e Equivalentes de Caixa No Inicio do Periodo
Caixa e Equivalentes de Caixa No Fim do Periodo

Variacao Liquida de Caixa e Equivalentes de Caixa

As Notas Explicativas da Administracdo sé@o parte integrante das demonstragées financeiras.
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JULIANA

96

1.782.475
(316.691)
535.846
(8.612)
37.468
(2.090)
7.276
2.035.671

(165.513)
(7.204.419)
(27.904)
38.224
(242.540)

(6.695.039)
2.969.364
921.381
440.990
1.364.020
(83.571)
34.137
(134.850)
(60.428)
86.527
(50.944)
(42.482)
(6.817.376)

316.691
20.518
(472.953)
(316.691)
(452.435)

959.482
(496.501)
(126.644)

(14.278)

322.059
(6.947.751)
51.610.405

44.518.886
(7.091.519)
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104938975696

31/12/2023
1.212.267
(316.691)

(20.610)
2.234.859
8.451
41.995
(4.711)
15.291
3.170.850

(2.678.303)
(8.229.388)
(17.053)
12.821
(420.069)

5.256.884
5.415.736
1.108.982
397.627
1.283.186
(82.975)
5.054
228.683
(60.428)
86.527
(46.230)
(37.768)
5.394.137

20.610
316.691
41.035
(1.287.035)
(316.691)
(1.225.389)

1.754.257
(619.627)
(265.859)

(14.278)

854.493
5.023.241
39.639.413

44.518.886
4.879.473

31/12/2022
1.803.776
(405.488)
1.595.184
11.390
48.328
(11.560)
23.296
3.064.927

315
(5.111.534)
183.341
(10.735)
(67.580)

1.531.324
17.321.001
(167.934)
(310.080)
(12.881)
75.497
155.634
(86.527)
(36.552)
(47.495)
16.480.723

405.488
45.857
40.822

(405.488)
86.679

1.818.054
(545.484)
(52.890)
(23.050)
21.433
1.218.062

17.785.464
21.853.948

39.639.413
17.785.464
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